Mayoptél 2016, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento del Jr. Santa 
Ij^ésTcuadra 05 y 06, Jr. Sgto. Mendoza cuadra 01 y Psje. Sgto. Lores, Sector Huayco, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con código SNIP N°330082, Por
un Monto de S/.l'468,665.92 (Un millón cuatrocientos sesenta y ocho mil seiscientos 
sesenta y cinco y 92/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 031-2016-GAF/MPSM, de fecha 
09.09.2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la empresa 
MULTISERVICIOS LA MARGINAL E.I.R.L., para realizar la Ejecución de la Obra: 
"Mejoramiento del Jr. Santa Inés Cuadra 05 y 06, Jr. Sgto. Mendoza cuadra 01 y Psje. Sgto. 
Lores, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con 
código SNIP N°330082, por un monto ascendente a la suma de S/. 1'240,457.30 (Un Millón 
doscientos cuarenta mil cuatrocientos cincuenta y siete y 30/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°089-2017-A/MPSM, de fecha 03 de 
Febrero del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo 
de obra N° 01 de la Obra: "Mejoramiento del Jr. Santa Inés Cuadra 05 y 06, Jr. Sgto. 
Mendoza cuadra 01 y Psje. Sgto. Lores, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de 
San Martín-San Martín", con código SNIP N°330082. Por un Monto Adicional de S/. 
299,663.58 (Doscientos noventa y nueve mil seiscientos sesenta y tres y 58/100), y un 
deductivo por un monto de S/. 187,519.96 (Ciento ochenta y siete mil quinientos 
diecinueve y 96/100 soles). Siendo el Monto solicitado de S/.112,143.62 (Ciento doce mil 
ciento cuarenta y tres y 62/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía l\l° 379-2017-A-MPSM, de fecha 13.06.2017, 
se Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de ejecución de la obra: 
"Mejoramiento del Jr. Santa Inés Cuadra 05 y 06, Jr. Sgto. Mendoza cuadra 01 y Psje. Sgto. 
Lores, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con 
código SNIP N°330082. Por un Monto ascendente a la suma de S/ 1,347,996.79 (Un millón 
trescientos cuarenta y siete mil novecientos noventa y seis y 79/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 494-2016-GAF/MPSM, de 
fecha 18.08.2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la empresa 
JJR CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C., para realizar la Supervisión de la 
Obra: "Mejoramiento del Jr. Santa Inés Cuadra 05 y 06, Jr. Sgto. Mendoza cuadra 01 y 
Psje. Sgto. Lores, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín", con código SNIP N°330082, por un monto ascendente a la suma de S/. 28,600.00 
(Veintiocho Mil Seiscientos y 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 267-2017-A-MPSM, de fecha 25.04.2017, 
se Aprueba el Adicional de Costos por los Servicios de Supervisión de obra de la obra: 
"Mejoramiento del Jr. Santa Inés Cuadra 05 y 06, Jr. Sgto. Mendoza cuadra 01 y Psje. Sgto. 
Lores, Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con 
código SNIP N°330082. Por un Monto ascendente a la suma de S/ 7,150.00 (Siete mil 
Ciento Cincuenta y 00/100 soles).

Que, mediante Carta N°008-2017-JJRCSGSAC-RKVCH/GG, de fecha 21.06.2017, 
expediente administrativo con código de ingreso N° 09766, de fecha 21.06.2017, la 
Gerente General de JJR CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAC, encargada de la